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JUZGADOS PENALES 
EXPENDIENTES INICIADOS Y CONCLUIDOS 

 

Juzgados Iniciados Concluidos 
Tasa de 

Resolución 
Primero 110 251 228.18% 

Segundo 110 312 283.64% 

Cuarto 110 247 224.55% 

Sexto - 82 - 

Tekax 5 63 1260.00% 

Valladolid 2 33 1650.00% 

Total   337 988 293.18% 

 *El Juzgado Sexto Penal concluyó funciones el 8 abril de 2016 por Acuerdo de Pleno del 
Consejo de la Judicatura número OR03-160314-01 y los asuntos del juzgado los conoce el juzgado 
Segundo Penal.   
 

 
COMPARATIVO 

Año Iniciados Concluidos Tasa de resolución 

2014 1,976 2,484 126.00% 

2015 594 1,676 282.15% 

2016 337 988 292.18% 

Diferencia -43.27% -41.05% 11.03% 
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FORMA DE CONCLUSIÓN 

Año 1° 2° 4° 6° TEKAX VALL. Total 
Sentencia 135 170 131 53 13 6 508 
Falta elementos 21 28 10 0 1 2 62 
Desvanecimiento 
de datos 0 1 1 1 0 0 3 

Prescripción 8 49 21 2 33 24 137 
Perdón 61 47 64 16 14 1 203 
Negativa orden 
de aprehensión 7 13 19 10 1 0 50 

Otras causas 19 4 1 0 1 0 25 
Total 251 312 247 82 63 33 988 

COMPARATIVO 
 

 

Año Sentencia Otras causas Total 

2014 1,289 1,195 2,484 
2015 908 768 1,676 
2016 502 476 978 

Diferencia -44.7% -38.0% -41.6% 
 

  

135
170

131

53
13 6

116

142

116

29
50

27
0

50

100

150

200

250

300

350

1° 2° 4° 6° TEK TEKAX

Conclusiones en los Juzgados Penales

Sentencias definitivas Diversas causas



 
 

 INFORME 2016      -      3   

 
 

SENTENCIAS DICTADAS 

Juzgados Condenatorias Absolutorias Mixtas Totales 
Primero 112 13 5 130 
Segundo 108 55 6 169 
Cuarto 111 20 1 132 
Sexto 33 16 4 53 
Tekax 12 0 0 12 
Valladolid 2 4 0 6 

Total 378 108 16 502 
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ÓRDENES DE APREHENSIÓN Y DETENCIÓN  
Juzgados Dictadas Negadas Ejecutadas 

Primero 59 15 82 

Segundo 68 14 108 

Cuarto 90 23 104 

Sexto 13 14 18 

Tekax 13 2 10 

Valladolid 1 1 4 

Total 244 69 326 

 
 

AUTOS DICTADOS 
 

Juzgado 
Autos de 

Formal Prisión 

Autos de 
Libertad por 
Falta de 
Elementos 

Autos de 
sujeción a 
proceso 

Autos de no 
sujeción a 
proceso 

Primero 69 21 2 3 
Segundo 3 3 0 0 
Cuarto 77 13 2 3 
Sexto 9 3 2 1 
Tekax 0 0 0 0 
Valladolid 0 0 0 0 

Total 158 40 6 7 

 
 


